
 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio” 
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

Tel. 02.9513125 – Fax 02.95138843 
miic8e600b@istruzione.it - miic8e600b@pec.istruzione.it - www.icmolinovecchio.edu.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B – C.U. UFJ2IE 

 
 

 

 
Agli atti 

All’Albo 
     Al Sito web 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione n. 4765 del 
04/11/2024 – per posto n. 1 – Collaboratore scolastico di 36 ore al 30/06/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Vista la Legge del 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

Visto il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale ATA adottato con 

D.M. n.60 del 21/05/2024; 

Considerato che è stata predisposta in data 04/11/2024 una convocazione per 1  posto di  Collaboratore scolastico 

di 36 ore fino al 30/06/2025; 

Preso atto della comunicazione di rettifica punteggio terza fascia ATA da parte dell’ IC A. Diaz di Vaprio D’Adda 

prot. n. 6256 del 06/11/2024; 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 

errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di convocazione; 

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato ed avvalendosi di 

poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali e di 

pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata; 

DECRETA 

 
di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione n. 4765 

effettuata in data 04/11/2024; 

di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e in amministrazione trasparente. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

    La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giuseppina Iemmola 

              documento firmato digitalmente  
                                                                                                    ai sensi del D.lg. n. 82/2005 e s.m.l. 
 

 

Firmato digitalmente da GIUSEPPINA IEMMOLA

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
40

 -
 0

6/
11

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

U


		2024-11-06T18:04:19+0100
	GIUSEPPINA IEMMOLA




